
 
U S N E S E N Í 

                                        z 28. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň  
 konaného dne 17.12.2013 

 
  
 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň                                                                                                                                           
 
1/28 
VI.28/4/1110 

schvaluje  tyto termíny zasedání na I. pololetí roku 2014  
30.1.,27.2.,27.3.,24.4.,29.5.,26.6.  
 

2/28 
VI.28/5/2000 

schvaluje 
 
 
 
souhlasí  
 
 
 
 
 
 
potvrzuje  
 
žádá  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bere na vědomí  

realizaci projektu „Dětské hřiště – centrální park ROKLE 
městské části Brno-Líšeň“ ve výši 8 444 239 Kč vč. DPH 
bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna 
 
se spolufinancováním a předfinancováním projektu 
„Dětské hřiště – centrální park ROKLE městské části Brno 
–Líšeň“ z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
s podáním žádosti o dotaci z Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Jihovýchod na projekt „Dětské hřiště- 
centrální park ROKLE  městské části Brno-Líšeň“  
 
zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2014 
 
o udělení souhlasu RMB s podáním žádosti o dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTA 2 Jihovýchod 
na projekt „Dětské hřiště – centrální park ROKLE městské 
části Brno-Líšeň“ 
o udělení pověření pro Mgr. Břetislava Štefana, starostu 
MČ Brno-Líšeň k podpisu žádosti o dotaci včetně čestných 
prohlášení v ní obsažených na projekt „Dětské hřiště – 
centrální park ROKLE městské části Brno-Líšeň“  a 
k jednání s Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod v záležitostech souvisejících s projektem a 
k podepisování dokumentů týkajících se projektu, 
konkrétně změnových listů, protokolů o provedení změny a 
souhlasů se změnou, předávacích protokolů, 
monitorovacích  hlášení, etapových monitorovacích zpráv 
a závěrečné monitorovací zprávy, včetně žádosti o platbu a 
čestných prohlášení v nich obsažených  
 
že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající 
z případného nedodržení podmínek stanovených 
poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
 

3/28 
VI.28/6/2000 

schvaluje  
 
 
 
souhlasí  
 
 
 
 

realizaci projektu „Výstavba sportovního areálu při 
základní škole Masarova“ ve výši 7 978 335 Kč vč. DPH 
bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna  
 
se spolufinancováním a předfinancováním projektu 
„Výstavba sportovního areálu při základní škole 
Masarova“ z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň  
s podáním žádosti o dotaci z Regionálního operačního 



 
 
 
potvrzuje  
 
žádá  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 bere na  vědomí  

programu NUTS 2 Jihovýchod na projekt „Výstavba 
sportovního areálu při základní škole Masarova“ 
zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2014  
 
o udělení souhlasu RMB s podáním žádosti o dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 
na projekt „Výstavba sportovního areálu při základní škole 
Masarova“  
o udělení pověření pro Mgr. Břetislava Štefana, starostu 
MČ Brno-Líšeň k podpisu žádosti o dotaci včetně čestných 
prohlášení v ní obsažených na projekt „Výstavba  
sportovního areálu při základní škole Masarova“ a 
k jednání  
s Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
v záležitostech souvisejících s projektem a k podepisování  
dokumentů týkajících se projektu, konkrétně změnových 
listů , protokolů o provedení změny a souhlasů se změnou, 
předávacích protokolů, monitorovacích hlášení, etapových 
monitorovacích zpráv a závěrečné monitorovací zprávy, 
včetně žádosti o platbu a čestných prohlášení v nich 
obsažených  
že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající 
z případného nedodržení podmínek stanovených 
poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
 

4/28 
VI.28/7/2600 

nepřijalo žádné 
usnesení  

k materiálu Žádost o změnu účelu využití poskytnuté 
dotace  
 

5/28 
VI.28/8/2600 

souhlasí  
 
 
 
 
schvaluje  
pověřuje  

se změnou účelu využití dotace poskytnuté Folklornímu 
souboru Stará Líšeň pro rok 2013, a to z původních 4 000,- 
Kč určených na obnovu a údržbu krojů na 5 000,- Kč a 
z původních 5 000,- Kč určených na fotodokumentaci na 
4 000,- Kč  
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  
p. starostu jeho podpisem  
 

6/28 
VI.28/9/2700 

nesouhlasí  se zařazením do souboru změn ÚPmB 2013 – I, pozemku 
p.č. 3872/1 v k.ú. Líšeň  z funkční plochy zemědělský 
půdní fond (ZPF) na plochy pro bydlení (B), z důvodu 
neexistujícího dopravního napojení vymezeného vyhl. č. 
501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území 
 

7/28 
VI.28/10/2700 

nesouhlasí  do doby zahájení výstavby v severní části pozemku 
s odprodejem jižní části pozemku p.č. 3865 v k.ú. Líšeň do 
vlastnictví pana T. K. k využití na zahradu  
 

8/28 
VI.28/11/2700 

souhlasí  s odprodejem pozemků p.č. 2943/2,2943/3,2942/2 v k.ú. 
Líšeň, do vlastnictví majitelů rodinných domů Trnkova č. 
19, 21 a 23  
 

9/28 
VI.28/12/2700 

stahuje  z programu materiál Žádost MV – generálního ředitelství 
HZS ČR o odkoupení pozemku p.č. 4185/116 v k.ú. Líšeň 
z majetku st. města Brna do vlastnictví České republiky – 
Ministerstva vnitra 
 

10/28 
VI.28/13/2700 

nesouhlasí  v zadání Změny č. 4 s bodem č. 4.2. ÚPO Mokrá-Horákov 
(koridor pro plochu dopravní infrastruktury – lanovka k.ú. 

 2



 
Horákov) za účelem zpřístupnění plochy 4.1. 
Mariánského údolí v Brně-Líšni, z důvodu již v současné 
době značného dopravního zatížení rekreační oblasti 
Mariánského údolí a v souvislosti s provozem i 
s nedostatkem parkovacích míst  
 

11/28 
VI.28/13.A/2700  

schvaluje  
 
 
 
 
pověřuje  

uzavření kupní smlouvy na nákup stavby parkoviště 
s celkem 44 parkovacími stáními, realizovaným před 
poliklinikou Horníkova na pozemku města Brna  p.č. 9351 
a 5037/14 v k.ú. Líšeň, s prodávajícím fy Byty Horníkova 
s.r.o., IČ : 29183201 , tř.kpt. Jaroše 1844/25 , Brno 
p. starostu jejím podpisem  
 

12/28 
VI.28/14/2500 

souhlasí  s návrhem obecně závazné vyhlášky o regulaci a provozu 
loterií a jiných podobných her a stanovení opatření 
k zabezpečení veřejného pořádku dle přílohy  
 

13/28 
VI.28/15/2500 

schvaluje  výplatu odměn členům výborů ZMČ , kteří nejsou 
zastupiteli, za výkon funkce v období 1-12/2013 podle 
rozpisu předsedů výborů s finančním limitem pro 
jednotlivé výbory dle přílohy  
 

14/28 
VI.28/16/2500 

schvaluje  Zásady schvalování účetní závěrky MČ Brno-Líšeň dle 
přílohy  
 

15/28 
VI.28/17/2500 

bere na vědomí  informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň 
k 30.9.2013 dle příloh 
  

16/28 
VI.28/18/2500 

bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 18/2013, kterým se nemění výše 
rozpočtu dle přílohy 
rozpočtové opatření č. 19/2013, kterým se nemění výše 
rozpočtu dle přílohy  
rozpočtové opatření č. 20/2013, kterým se zvyšují příjmy a 
výdaje rozpočtu o 85 tis. Kč dle přílohy  
 

17/28 
VI.28/18.A/2500 

bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 21/2013, kterým se zvyšují příjmy a 
výdaje rozpočtu o 28 tis. Kč dle přílohy  
 

18/28 
VI.28/19/2500 

schvaluje  
 
 
 
 
 
 
 
bere na vědomí  
 
 
 
pověřuje  
 
 
 
 
 
ukládá  

rozpočet MČ Brno-Líšeň na rok 2014 : 
příjmy       ……………..154 145 tis.Kč 
výdaje       ……………  226 745 tis.Kč 
SALDO (rozdíl příjmy – výdaje) – 72 600 tis.Kč 
financování  ……………    72 600 tis.Kč 
rozpočet peněžních fondů 
plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno-Líšeň dle 
příloh  
přehled žadatelů o dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na 
rok 2014, přehled kapitálových výdajů MČ Brno-Líšeň na 
rok 2014 a přehled požadavků na opravy nebytových 
objektů na rok 2014  
Radu městské části Brno-Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvalováním rozpočtových opatření v roce 2014 do částky 
400 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových prostředků , 
které MČ dostává na základě rozhodnutí jiných orgánů, 
v plném rozsahu 
Radě městské části Brno-Líšeň předkládat Zastupitelstvu 

 3



 

 4

 
 
pověřuje  

MČ Brno-Líšeň na vědomí rozpočtová opatření schválená 
RMČ na nejbližším zasedání ZMČ  
ORF ÚMČ zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu dle 
vyhlášky o rozpočtové skladbě účinné k 1.1.2014 
 

19/28 bere na vědomí  zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 21.11.2013 
zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.11.2013 
a ze dne 9.12.2013 
 

 
 
 
 
 
 
                Mgr. Břetislav Štefan                  Kateřina Horáková  
                              starosta                                                                                                      
                                                                                                            Petr Štědronský  
 
                                                                                                           Mgr. Jaroslav Stross  
                                      
                                                                             
 
                                 
                            
 
                                                         
         
 
                                                                                                                                        
                                                          
                                
          
                              
 
 
 
 
 
 


	U S N E S E N Í

